

Warszawa, dnia 12.02.2014 r.

Krajowe Biuro Wyborcze

Postępowanie: ZP-3710-4/14 *„Zaprojektowanie i wykonanie witryn internetowych
wyników głosowania i wyników wyborów
wraz z prowadzeniem i administrowaniem”*

W dniu 11 lutego 2014 r. do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące wyjaśnienia SIWZ:

Pytanie 8

Opis przedmiotu zamówienia punkt 8.

„8) aktualizowane raz na dobę bądź na żądanie pliki (do pobrania przez użytkowników) w formacie XLS, zawierające:

- a) wykaz zarejestrowanych komitetów wyborczych,
- b) wykaz zarejestrowanych list kandydatów (w przypadku wyborów samorządowych – w podziale na województwa),
- c) wykaz zarejestrowanych kandydatów (w przypadku wyborów samorządowych – w podziale na województwa), zawierający dane podlegające publikacji w obwieszczeniach,
- d) wykaz obwodów głosowania z ich granicami, siedzibami, informacją o dostosowaniu dla niepełnosprawnych i przeznaczeniu do głosowania korespondencyjnego,
- e) w przypadku wyborów samorządowych – wykaz okręgów wyborczych wraz z granicami i liczbą wybieranych radnych;”

Czy Zamawiający dopuszcza użycie formatu CSV oraz XML zamiast formatu XLS?

Odpowiedź:

Zamawiający oprócz XLS w wersji Excel 97-2003, dopuszcza również format CSV w stronie kodowej 1251.

Pytanie 9

Opis przedmiotu zamówienia, wymagania ogólne punkt 2:

Prosimy o informacje:

Czy po każdej akcji wyborczej serwery będą przywracane do stanu pierwotnego?

Czy przy rozpoczęciu każdej kolejnej akcji Wykonawca będzie musiał przygotować infrastrukturę do pracy w trybie kolejnych wyborów?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 10

Czy termin wykonania wyznaczony w SIWZ dla Witryny wyborów samorządowych w toku kadencji jest prawidłowy (na 15 grudnia 2015 r.)?

Odpowiedź:

Błąd. Powinno być 15 grudnia 2014r.

Pytanie 11

Czy Zamawiający w okresie realizacji przedmiotu zamówienia zapewnia łącze internetowe? Jeśli tak to o jakich parametrach?

Odpowiedź:

Tak. 100 Mbps, a w okresie sobota-środa (5 dni) — 200 Mbps.

Pytanie 12

W treści SIWZ pkt II Zamawiający wskazuje terminy wykonania przedmiotu zamówienia, w ppkt.2 zaś dla etapu „Witryna wyborów do Parlamentu Europejskiego” widnieje termin „do 3 kwietnia 2014r.”. Zauważyć należy, że termin przywołanych wyborów do Parlamentu Europejskiego przypada na dzień 25 maja 2014r. Jeśli w terminie związania ofertą zaistnieją okoliczności wynikające z wykorzystania środków ochrony prawnej i podpisanie umowy znacznie przesunie się w czasie, czy Zamawiający jest skłonny zmienić datę zakończenia tego etapu na termin nie przekraczający oczywiście daty wyborów do Parlamentu Europejskiego zaś późniejszy niż obecnie wyznaczony 3 kwietnia br. np. na 2 maja br. ?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie może zmieniać dat wykonania. Wynika to z tzw. kalendarza wyborczego i konieczności rozpoczęcia w początkowym etapie wizualizacji obwodów głosowania, okręgów, komitetów oraz procesu rejestracji list kandydatów z dniem 3 kwietnia br.

Pytanie 13

W treści SIWZ pkt XII ppkt 3. a) Zamawiający wskazuje formę płatności za pkt 1 Przedmiotu Zamówienia. Czy należy rozumieć, że płatności będą dokonywane po wykonaniu poszczególnych części tego punktu przedmiotu zamówienia zgodnie z podziałem wartości cen, jaki znalazł się w Zał. nr 3 do SIWZ „Oferta” gdzie poszczególne witryny i publikacje wycenione będą oddzielnie? Czy istnieje również możliwość, zgodnie z zapisami SIWZ pkt XII ppkt 2. SIWZ gdzie czytamy „Projekt umowy przygotowuje Wykonawca usługi”, aby etapy opisane w Zał. nr 3 do SIWZ „Oferta” podzielić bardziej szczegółowo tj. większą ilość podetapów i płatności, zgodnie z metodyką, z jaką nasza spółka prowadzi projekty informatyczne?

Odpowiedź:

Tak, płatności będą dokonywane po wykonaniu poszczególnych części przedmiotu zamówienia zgodnie z podziałem wartości cen, jaki znalazł się w Zał. nr 3 do SIWZ „Oferta”.

Zamawiający dopuszcza możliwość większej liczby płatności w ramach każdej pozycji.

Pytanie 14

W części "Wymagania ogólne" SIWZ w ustępach: 20, 21, 25, 26 i 27 są odwołania do ustępu 18 pkt 1 oraz pkt 2 jak również do ustępu 15 pkt 17, które nie znajdują się w SIWZ. O jakie konkretnie ustępy i punkty chodzi?

Odpowiedź:

Powinno być zamiast odwołania do ustępu 18 pkt 1 oraz pkt 2 — odwołania do ustępu 19 pkt 1 oraz pkt 2; a zamiast odwołania do ustępu 15 pkt 17 powinno być: odwołania do ustępu 16 pkt 17

Pytanie 15

W ust. 3 "Wymagań ogólnych" SIWZ Zamawiający definiuje potrzebę użycia mechanizmu load balancingu. O jakie konkretne rozwiązania chodzi (czy sprzętowe czy softwareowe) oraz o jakich konkretnych parametrach?

Odpowiedź:

Chodzi o rozwiązania albo software'owe, albo sprzętowe. Wybór należy do Wykonawcy.

Pytanie 16

Kto odpowiada za konfigurację warstwy sieciowej (np. otwieranie portów, routing, przekierowania, etc) ?

Odpowiedź:

Zamawiający.

Pytanie 17

Kto odpowiada za konfigurację domen?

Odpowiedź:

Za DNS-y odpowiada Zamawiający.

Pytanie 18

Czy zamawiający zapewnia urządzenia do firewallingu zabezpieczające przed typowymi atakami np. DoS, DDoS, etc?

Odpowiedź:

Zapewnia.

Pytanie 19

Jakie Zamawiający ma konkretne oczekiwania dotyczące zapewnienia firewallingu?

Odpowiedź:

Wykonawca zabezpiecza dostęp do własnych usług.

Pytanie 20

Jakie konkretne typy podstron mają być możliwe do wyświetlania na urządzeniach mobilnych?

Odpowiedź:

1. Nawigacja według „geografii wyborczej” umożliwiająca znalezienie konkretnego obwodu głosowania (okręgu wyborczego) i informacji o zarejestrowanych listach kandydatów i kandydatach
2. Wyszukiwarka obwodów głosowania (okręgów wyborczych)
3. Wyszukiwarka kandydatów (list kandydatów) według nazwiska
4. Wyniki głosowania w obwodzie (dane liczbowe z protokołów głosowania obwodzie)
5. Wyniki głosowania na kandydata/listę kandydatów/komitet wyborczy w podziale na obwody głosowania, gminy, powiaty, okręgi, kraj.
6. frekwencja w podziale na obwody głosowania, gminy, powiaty, okręgi, kraj.

Pytanie 21

Na kiedy należy przygotować plan ciągłości działania oraz analizę ryzyka?

Odpowiedź:

Na rozpoczęcie działania serwisu.

Pytanie 22

Dla których elementów przedmiotu zamówienia należy przygotować plan ciągłości oraz analizę ryzyka?

Odpowiedź:

Do witryn internetowych wyników głosowania i wyników wyborów do:

- 1) Wyborów do Parlamentu Europejskiego
- 2) Wyborów uzupełniających do Senatu RP
- 3) Wyborów samorządowych ogólnokrajowych (z głosowaniem ponownym)
- 4) Wyborów samorządowych w toku kadencji 2015

Pytanie 23

W jakim terminie zostanie udostępniony mechanizm wymiany danych zasilających witrynę dla poszczególnych typów wyborów?

Odpowiedź:

Do 3 kwietnia — dane dotyczące rejestracji komitetów, list, kandydatów.

Do 5 maja — dane o wynikach głosowania

Dla 3 innych witryn — w podobnych okresach przed terminami głosowania.

Pytanie 24

W związku z postępowaniem na „Zaprojektowanie i wykonanie witryn internetowych” zwracam się z pytaniem:

Jakie dane źródłowe będą udostępniane z eksploatowanego przez Zamawiającego systemu ?

Odpowiedź:

Wszystkie dane źródłowe (organy wyborcze, geografii wyborczej, komitety, listy kandydatów, kandydatów, wyniki głosowania i wyniki wyborów) jakie są niezbędne do wytworzenia serwisów.

Pytanie 24.

Warunek IV.A.2 — „spełnia – nie spełnia”, na podstawie wykonania co najmniej jednego zadania o wartości ponad 150 tys. zł, podobnego lub zgodnego z przedmiotem zamówienia, z udokumentowaniem w witrynie regeneracji około 300 tys. podstron w ciągu 15 minut.

1. Jak ma być udokumentowana regeneracja około 300 tys. podstron w ciągu 15 minut?
2. Ile dokładnie wynosi około 300 tys. podstron w ciągu 15 minut, jak duże odchylenie spełni ten warunek?
3. Co dokładnie, od strony technicznej, oznacza pojęcia regeneracja w tym kontekście - “regeneracja około 300 tys. podstron”?

Odpowiedź:

Ad.1. Zgodnie z SIWZ: „z udokumentowaniem regeneracji około 300 tys. podstron w ciągu 15 minut, ze wskazaniem podmiotów, na rzecz których zamówienia zostały wykonane i wskazaniem osób tych podmiotów, zdolnych potwierdzić parametry zamówienia.”

Ad.2. „Około” należy rozumieć minus kilka procent.

Ad.3. Regeneracja oznacza zmianę/zamianę wizualizowanych danych.